
 

 
 
 
 
2020 年 6 月 25 日、第 18 期定時株主総会を東京国際フォーラムにて開催いたしました。 
新型コロナウイルス感染拡大を受け、来場される株主の皆さまの安全と健康のため、例年
実施していた会場でのアンケートは中止いたしましたが、新たな試みとしてライブ中継を
実施し、ご視聴いただいた株主さまにアンケートをお願いいたしました。 
当社は、株主総会を株主の皆さまと直接意見交換をさせていただける重要な機会と考えて
おり、株主の皆さまとの双方向コミュニケーションの一環としてその充実に積極的に取り
組んでおります。 
大変多くの株主さまにご協力いただきまして、誠にありがとうございました。 
ここにアンケートの集計結果をご報告させていただきます。 
 

アンケート概要 
アンケート方式 Web 入力 

閲覧人数 854 名 

回答人数 263 名 

回答率 30.8% 

 

 

 

 

 

 

 

 
第 18 期定時株主総会 ライブ中継 

アンケート結果のご報告 

会場に行かず視聴できる

30.3%

経営者の声を聞ける 17.6%

外出自粛

17.1%

遠方のため

11.2%

経営戦略の確認 10.3%

経済情報を知る 6.2%

前年実績の確認 4.3%

その他 2.9%

ライブ中継を視聴した理由



 

 

 

 

 

 

 

 

分かった 56.9%
よく分かった

20.0%

あまり分からなかった 14.2% 分からなかった…

視聴しなかった 7.3%

事業報告の分かりやすさ

分かった 59.3%
よく分かった

19.8%

あまり分からなかった 15.2% 分からなかった 2.3%

視聴しなかった 3.4%

役員答弁の分かりやすさ

ややよくなった

55.8%
よくなった 23.8%

やや悪くなった 6.5%

悪くなった 3.8%

その他

10.0%

当社のイメージ

 
 
多くの株主さまにアンケートをご協力いただき、誠にありがとうございました。 
心より御礼申し上げます。 
頂戴いたしました大変貴重なご意見・ご指摘を参考に、株主さまに更にご満足いただける株主総
会を目指してまいります。 
 
今後とも引き続き、変わらぬご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 

～最後に～ 


